
ΑΠΟΦΑΣΗ 166/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 4

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Απόσπασμα από το Πρακτικό της 12ης Έκτακτης Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 5 Ιουνίου 2025

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Πέμπτη, ώρα 13:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 10617/05.06.2025

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 05.06.2025

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Ιωάννης Αδάμης, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Ελένη

Κανελλοπούλου, Νικόλαος Στάμου, Ιωάννης Ανανιάδης

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης επί της αριθμ. πρωτ: 9802/28.05.2025 αίτησης (χορήγηση άδειας

εγκατάστασης Λούνα Παρκ)

Αρ. Απόφ.: 166/2025

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σχετικά με

την αριθμ. πρωτ: 9802/28.05.2025 αίτηση που αφορά χορήγηση άδειας εγκατάστασης Λούνα Παρκ,

έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής  ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως

διότι το θέμα συζητείται έπειτα από αναβολή και κατόπιν προσκόμισης πρόσθετων δικαιολογητικών

από την αιτούσα και νέας εισήγησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.  Η αίτηση αφορά την

χορήγηση άδειας στα πλαίσια της Θρησκευτικής Πανήγυρης για τον Εορτασμό του Αγίου Πνεύματος

στην πόλη της Κερατέας στις 7, 8 και 9 Ιουνίου 2025.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α

(5 ψήφοι ‘’Υπέρ’’, 1 ‘’Κατά’’)

ΑΔΑ: ΡΥΕΧΩΛ1-030



ΑΠΟΦΑΣΗ 166/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 4

για το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της

συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ.  πρωτ:

10000/29.05.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

«Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58  Ν.3852/2010  - ΦΕΚ 87Α/7-6-2010

2. Την υπ’αρ. 50116/20.05.2020 (ΦΕΚ 2065/ B/ 30.05.2020)  απόφαση Υπ. Ανάπτυξης και

Επενδύσεων «Κανονισμός ασφάλειας και ελέγχου εξοπλισμού και διατάξεων ψυχαγωγίας».

3. Την παρ.  8 του άρθρου 111 του ν.  4442/2016 «Εξαιρούνται από την έγκριση εγκατάστασης οι

δραστηριότητες που ασκούνται προσωρινά σε δημόσιο κοινόχρηστο χώρο που έχει

παραχωρηθεί από την αρμόδια υπηρεσία ή σε δημοτικό ή ιδιωτικό χώρο. Προσωρινή άσκηση

δραστηριότητας για τις διατάξεις του παρόντος, νοείται αυτή που διαρκεί έως εξήντα (60)

ημέρες, ενώ η εγκατάσταση στην ίδια θέση μπορεί να λάβει χώρα έως δύο (2) φορές κατ’ έτος,

ανεξαρτήτως του φορέα της δραστηριότητας. Στις περιπτώσεις αυτές, δεν ελέγχονται οι χρήσεις

γης που έχουν καθοριστεί με τον πολεοδομικό σχεδιασμό και δεν εφαρμόζεται η υπ’ αρ.

7034/1298/15.3.2000 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και

Αποκέντρωσης, Ανάπτυξης Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (Β’ 368) περί

ελαχίστων αποστάσεων ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων. Απαγορεύεται η εγκατάσταση σε

περιοχές που διέπονται από ειδικές προστατευτικές διατάξεις για το περιβάλλον, καθώς και για

την πολιτιστική, αρχιτεκτονική και φυσική κληρονομιά..»

4. Την  ΚΥΑ 65006/27.06.2022 (ΦΕΚ 3364/Β/30.06.2022) και συγκεκριμένα παρ.3γ άρθρο 5

«Διαδικασία και δικαιολογητικά για την έκδοση έγκρισης λειτουργίας»

I. Αντίγραφα εγκεκριμένων κατόψεων του χώρου όπου πρόκειται να λειτουργήσει η

δραστηριότητα με αποτύπωση σε κλίμακα 1:100 του εξοπλισμού ψυχαγωγίας στον χώρο

και με σχετικό υπόμνημα όπου δίπλα σε κάθε διάταξη ψυχαγωγίας, αναγράφεται και ο

μοναδικός αριθμός ταυτοποίησής της.

II. Για κάθε διάταξη ψυχαγωγίας, υποβάλλεται έκθεση τεχνικού ελέγχου αναγνωρισμένου

φορέα, από την οποία προκύπτει η συμμόρφωσή της και το επιτρεπτό της λειτουργίας

της,

III. Για κάθε περιοδεύουσα διάταξη ψυχαγωγίας, υποβάλλεται και έκθεση τεχνικού ελέγχου

μετεγκατάστασης διπλωματούχου μηχανικού, από την οποία προκύπτει η συμμόρφωσή

της και το επιτρεπτό της λειτουργίας της,

IV. Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986 αρμόδιου κατά νόμου μηχανικού, στην οποία

δηλώνεται ότι έχουν εγκατασταθεί, τηρούνται και λειτουργούν καλώς τα απαιτούμενα

μέτρα και μέσα πυροπροστασίας της κείμενης νομοθεσίας πυροπροστασίας.

V. Υπεύθυνη Δήλωση εγκαταστάτη (ΥΔΕ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ.

ΑΔΑ: ΡΥΕΧΩΛ1-030



ΑΠΟΦΑΣΗ 166/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 4

101195/17.9.2021 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Γενικές και

ειδικές απαιτήσεις για τις ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις» (Β’ 4654).

5. Την με αρ. Πρωτ.: 9802/28.05.2025 αίτηση της Κας Παναγιωτοπούλου Μαρίας και τα συνημμένα

δικαιολογητικά.

και

Κατόπιν εξέτασης του φακέλου της υπ’ αριθμ. πρωτ.9802/28.05.2025 αίτησης της κας Μαρίας

Παναγιωτοπούλου, για τη χορήγηση προσωρινής άδειας λειτουργίας Λούνα Παρκ, από 6.6.2025 έως

9.6.2025, σε παραχωρημένο ιδιωτικό χώρο εντός σχεδίου Πόλης Κερατέας επί της Λεωφόρου Αθηνών-

Σουνίου  10, διαπιστώθηκε ότι :

Ø κατατέθηκαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά της παρ.3γ άρθρου5 ΚΥΑ 65006/27.06.2022 και

Ø οι  διατάξεις ψυχαγωγίας:

· ΣΥΓΚΡΟΥΟΜΕΝΑ /Bumper cars, με έκθεση Τεχνικού Ελέγχου από ΤUVNORD 2025-0209-001

(αποτέλεσμα ελέγχου Β).

· ΧΑΛΙ, με έκθεση Τεχνικού Ελέγχου από ΤUVNORD 2025-0210-001 (αποτέλεσμα ελέγχου Β)

· BUNGEE-ΤΡΑΜΠΟΛΙΝΟ, με έκθεση Τεχνικού Ελέγχου από ΤUVNORD 2024-00069-001

(αποτέλεσμα ελέγχου Β)

· ΤΡΕΝΑΚΙ (ITAL RESINA), με έκθεση Τεχνικού Ελέγχου από ΤUVNORD 2024-0100-001

(αποτέλεσμα ελέγχου Β)

· VIKING, με έκθεση Τεχνικού Ελέγχου από ΤUVNORD 2025-0235-001 (αποτέλεσμα ελέγχου Β)

· ΚΟΥΝΑΚΙ (παιδικό καρουζέλ Παταράκι) με έκθεση Τεχνικού Ελέγχου από ΤUVNORD 2025-0208-

001 (αποτέλεσμα ελέγχου Β)

Πληρούν τις προϋποθέσεις ασφαλούς λειτουργίας και χρήσης για το ευρύ κοινό, (παρ.2 του

άρθρου 7 της  Υπ. Απόφασης 50116/2020, αποτέλεσμα ελέγχου Β: με βελτιώσεις  σε εκκρεμότητα).

Εισηγούμαστε

την έγκριση προσωρινής άδειας λειτουργίας Λούνα Παρκ, στην κα Παναγιωτοπούλου Μαρία από

6.6.2025 έως 9.6.2025, σε παραχωρημένο ιδιωτικό χώρο εντός σχεδίου Πόλης Κερατέας επί της

Λεωφόρου Αθηνών- Σουνίου  10, αποτελούμενο από τις εξής ψυχαγωγικές διατάξεις:

§ ΣΥΓΚΡΟΥΟΜΕΝΑ /Bumper cars

§ ΧΑΛΙ

§ BUNGEE-ΤΡΑΜΠΟΛΙΝΟ

§ ΤΡΕΝΑΚΙ (ITAL RESINA)

§ VIKING

§ ΚΟΥΝΑΚΙ»

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

ΑΔΑ: ΡΥΕΧΩΛ1-030



ΑΠΟΦΑΣΗ 166/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 4

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις των άρθρων 73 και 74Α του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010)

- τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 111 του Ν. 4442/2016 (ΦΕΚ 230/Α/07.12.2026)

- την  ΚΥΑ 65006/27.06.2022 (ΦΕΚ 3364/Β/30.06.2022)

- την αριθμ. πρωτ: 9802/28.05.2025 αίτηση της κας Μ. Παναγιωτοπούλου

- την αριθμ. πρωτ: 1000/29.05.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α

(5 ψήφοι ‘’Υπέρ’’, 1 ‘’Κατά’’)

Α. Την αποδοχή της αριθμ. πρωτ.: 9802/28.05.2025 αίτησης της κας Μαρίας Παναγιωτοπούλου.

Β. Την έγκριση προσωρινής άδειας λειτουργίας Λούνα Παρκ, στην κα Παναγιωτοπούλου Μαρία για

το διάστημα από 6 Ιουνίου 2025 έως 9 Ιουνίου 2025, σε παραχωρημένο ιδιωτικό χώρο εντός σχεδίου

Πόλης Κερατέας επί της Λεωφόρου Αθηνών - Σουνίου 10, αποτελούμενο από τις εξής ψυχαγωγικές

διατάξεις:

1. ΣΥΓΚΡΟΥΟΜΕΝΑ /Bumper cars

2. ΧΑΛΙ

3. BUNGEE-ΤΡΑΜΠΟΛΙΝΟ

4. ΤΡΕΝΑΚΙ (ITAL RESINA)

5. VIKING

6. ΚΟΥΝΑΚΙ

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κος Ιωάννης Ανανιάδης, επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης

«Λαϊκή Συσπείρωση Λαυρεωτικής» ψήφισε ΟΧΙ, αναφέροντας τα κατωτέρω: «καταψηφίζουμε διότι

θεωρούμε ότι οι παρατηρήσεις και ελλείψεις που παρουσιάζονται στα έντυπα ελέγχου του Φορέα

Πιστοποίησης δεν εξασφαλίζουν το 100% της ασφάλειας των διατάξεων. Συγκεκριμένα, ο Φορέας

αναφέρει αποδοχή με επανέλεγχο, κάποιες ελλείψεις αφορούν μανόμετρα υδραυλικής πίεσης,

μαρκούτσια και κοιλοδοκούς στη διάταξη.»

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο Πρόεδρος

Δημήτρης Λουκάς
Δήμαρχος Λαυρεωτικής

                         Τα Μέλη

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.

ΑΔΑ: ΡΥΕΧΩΛ1-030


		2025-06-05T14:59:15+0300
	Athens




